

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU КОКСНЭТАУ»

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 сентября 2017 г.
тыс. долл.США**

| | Примечание | 30 сентября 2017 г. тыс. долл. США | 31 декабря 2016 г. тыс. долл. США |
|---|------------|--|--------------------------------------|
| Активы | | | |
| <i>Долгосрочные активы</i> | | | |
| Основные средства | 5 | 429,333 | 395,210 |
| Нематериальные активы | 6 | 151,959 | 166,761 |
| Оценочные и разведочные активы | | 21,085 | 20,301 |
| Прочие долгосрочные активы | 7 | 6,729 | 5,889 |
| Итого долгосрочные активы | | 609,106 | 588,161 |
| <i>Краткосрочные активы</i> | | | |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность | 8 | 7,310 | 3,057 |
| Товарно-материальные запасы | 9 | 55,481 | 61,759 |
| Текущие налоговые активы | 10 | 36,445 | 40,319 |
| Денежные средства | 11 | 2,630 | 793 |
| Прочие краткосрочные активы | | 1,057 | 416 |
| Итого краткосрочные активы | | 102,923 | 106,344 |
| Итого активы | | 712,029 | 694,505 |
| Собственный капитал и обязательства | | | |
| <i>Собственный капитал и резервы</i> | | | |
| Акционерный/уставный капитал | 12 | 1,176 | 1,176 |
| Дополнительно оплаченный капитал | | 278,098 | 241,516 |
| Нераспределенная прибыль/(накопленные убытки) | | 238,703 | 20,883 |
| Резерв по пересчету иностранной валюты | | 6,341 | 6,341 |
| Итого собственный капитал и резервы | | 524,318 | 269,916 |
| <i>Долгосрочные обязательства</i> | | | |
| Займы полученные | 19 | 63,601 | - |
| Начисленные обязательства и резервы | | 26,863 | 27,499 |
| Отложенное налоговое обязательство | | 61,066 | 61,066 |
| Итого долгосрочные обязательства | | 151,530 | 88,565 |
| <i>Краткосрочные обязательства</i> | | | |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность | 14 | 23,856 | 322,635 |
| Обязательства по налогам и прочим обязательным платежам | 15 | 10,186 | 10,367 |
| Начисленные обязательства и резервы | | 1,225 | 2,038 |
| Прочие краткосрочные обязательства | | 914 | 984 |
| Итого краткосрочные обязательства | | 36,181 | 336,024 |
| Итого собственный капитал и обязательства | | 712,029 | 694,505 |

Подписано от имени руководства Компании:

Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.

13 ноября 2017 г.
Республика Казахстан, Акмолинская область, Зерендинский район, п.Конысбай, пром.площадка конысбайского с/о, здание 1



(Handwritten signature)

Главный бухгалтер
Исенова Д. О.

13 ноября 2017 г.
Республика Казахстан, Акмолинская область, Зерендинский район, п.Конысбай, пром.площадка конысбайского с/о, здание 1

(Handwritten signature)

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU КОКСНЭТАУ»

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 г.
тыс. долл.США**

| | Примечание | 2017 г. тыс. долл. США | 2016 г. тыс. долл. США |
|--|------------|------------------------------|------------------------------|
| Выручка | 16 | 414,733 | 110,336 |
| Себестоимость | 17 | <u>(184,117)</u> | <u>(102,334)</u> |
| Валовая прибыль | | 230,616 | 8,002 |
| Общие и административные расходы | 18 | (4,835) | (4,753) |
| Резервы | | - | 39 |
| Финансовые расходы, нетто | | (760) | (71) |
| Прочие доходы/(расходы), нетто | | <u>(7,201)</u> | <u>(1,811)</u> |
| Прибыль/(убыток) до налогообложения | | 217,820 | 1,406 |
| Расходы по налогу на прибыль | | - | (25) |
| Прибыль за период | | 217,820 | 1,381 |
| Прочий совокупный доход | | | |
| ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД | | 217,820 | 1,381 |
| Прибыль на акцию | | | |
| Прибыль на акцию, основная и разводненная (долл.США) | 13 | <u>544,55</u> | <u>3,45</u> |

Подписано от имени руководства Компании:



Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.

13 ноября 2017 г.
Республика Казахстан, Акмолинская область,
Зерендинский район, п.Коньсбай, пром.площадка
коньсбайского с/о, здание 1

Главный бухгалтер
Исенова Д. О.

13 ноября 2017 г.
Республика Казахстан, Акмолинская область,
Зерендинский район, п.Коньсбай, пром.площадка
коньсбайского с/о, здание 1

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU КОКСНЭТАУ»

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 г. тыс. долл.США

| | При- меча- ния | 2017 г. тыс. долл. США | 2016 г. тыс. долл. США |
|---|----------------------|------------------------------|------------------------------|
| Движение денежных средств от операционной деятельности: | | | |
| Прибыль до налогообложения | | 217,820 | 1,406 |
| Корректировки: | | | |
| Износ и амортизация долгосрочных активов | | 52,385 | 2,525 |
| Финансовые расходы, нетто | | 760 | 71 |
| (Прибыль) от выбытия основных средств и активов, удерживаемых для продажи | | (4) | (1) |
| (Прибыль)/убыток от курсовых разниц | | (6,282) | 39 |
| Резервы | | - | (39) |
| Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений оборотного капитала | | 264,679 | 4,001 |
| Изменения оборотного капитала: | | | |
| Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности | | (4,092) | 25,539 |
| Изменения в товарно-материальных запасах | | 6,278 | (19,026) |
| Изменения в текущих налоговых активах | | 35,756 | (1,298) |
| Изменения в прочих краткосрочных активах | | (481) | 386 |
| Изменения в начисленных обязательствах и резервах | | (1,449) | 283 |
| Изменения в торговой и прочей кредиторской задолженности | | (67,785) | (7,060) |
| Изменения в обязательствах по налогам и прочих обязательных платежах | | (181) | 1,875 |
| Изменения в обязательствах перед персоналом | | (26) | 95 |
| Изменения в прочих краткосрочных обязательствах | | (68) | 21 |
| Денежные средства, полученные от операционной деятельности | | 232,631 | 4,816 |
| Налог на прибыль уплаченный | | (27,548) | (47) |
| Проценты уплаченные | | (709) | (63) |
| Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности | | 204,374 | 4,706 |

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU КОКСНЭТАУ»

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 г.
тыс. долл.США (ПРОДОЛЖЕНИЕ)**

| | При- меча- ния | 2017 г. тыс. долл. США | 2016 г. тыс. долл. США |
|---|----------------------|------------------------------|------------------------------|
| Движение денежных средств от инвестиционной деятельности: | | | |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов | | (272,443) | 1,094 |
| Отток денежных средств от выбытия дочернего предприятия | | - | (3) |
| Поступления от выбытия основных средств и нематериальных активов | | <u>23</u> | <u>-</u> |
| Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности | | <u>(272,420)</u> | <u>1,091</u> |
| Движение денежных средств от финансовой деятельности: | | | |
| Займы полученные | | 157,883 | 966 |
| Погашение займов полученных | | (88,000) | - |
| Взнос в капитал акционерного общества | | <u>-</u> | <u>4,131</u> |
| Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности | | <u>69,883</u> | <u>5,097</u> |
| Чистое увеличение денежных средств | | 1,837 | 10,894 |
| Денежные средства на начало периода | | <u>793</u> | <u>522</u> |
| Влияние изменений курса иностранной валюты на остатки денежных средств в иностранной валюте | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Денежные средства на конец периода | | <u><u>2,630</u></u> | <u><u>11,416</u></u> |

Подписано от имени руководства Компании:



Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.

13 ноября 2017 г.
Республика Казахстан, Акмолинская область,
Зерендинский район, п.Конысбай,
пром.площадка конысбайского с/о, здание 1

Главный бухгалтер
Исенова Д. О.

13 ноября 2017 г.
Республика Казахстан, Акмолинская область,
Зерендинский район, п.Конысбай,
пром.площадка конысбайского с/о, здание 1

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 г.
тыс. долл.США**

| | Акционерный капитал | Нераспределенная прибыль/ (накопленные убытки) | Дополнительно оплаченный капитал | Резерв по пересчету иностранной валюты | Капитал/ (Дефицит) собственников компании | Неконтрольная доля владения | Итого |
|---|---------------------|--|----------------------------------|--|---|-----------------------------|---------|
| На 1 января 2016 г., тыс. долл. США | 1 | (11,896) | - | 5,936 | (5,959) | (2) | (5,961) |
| Чистый доход/(убыток) за период, тыс. долл. США | - | 1,381 | - | - | 1,381 | - | 1,381 |
| Прочий совокупный доход за период, тыс. долл. США | - | - | - | - | - | - | - |
| Итого совокупный доход за год, тыс. долл. США | - | 1,381 | - | - | 1,381 | - | 1,381 |
| Взносы собственников | 4,131 | - | 88,082 | - | 92,213 | - | 92,213 |
| Прочие операции с собственниками, тыс. долл. США | (2,956) | 2,956 | - | - | - | - | - |
| Выбытие дочернего предприятия | - | 2,586 | - | - | 2,586 | 2 | 2,588 |
| На 30 сентября 2016 г., тыс. долл. США | 1,176 | (4,973) | 88,082 | 5,936 | 90,221 | - | 90,221 |
| На 1 января 2017 г., тыс. долл. США | 1,176 | 20,883 | 241,516 | 6,341 | 269,916 | - | 269,916 |
| Чистый доход/(убыток) за период, тыс. долл. США | - | 217,820 | - | - | 217,820 | - | 217,820 |
| Прочий совокупный доход за год, тыс. долл. США | - | - | - | - | - | - | - |
| Итого совокупный доход за год, тыс. долл. США | - | 217,820 | - | - | 217,820 | - | 217,820 |
| Взносы собственников, тыс. долл. США | - | - | 36,582 | - | 36,582 | - | 36,582 |
| Прочие операции с собственниками, тыс. долл. США | - | - | - | - | - | - | - |
| Выбытие дочернего предприятия, тыс. долл. США | - | - | - | - | - | - | - |
| На 30 сентября 2017 г., тыс. долл. США | 1,176 | 238,703 | 278,098 | 6,341 | 524,318 | - | 524,318 |

Подписано от имени руководства Компании:



Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.

13 ноября 2017 г.
Республика Казахстан, Акмолинская область, Зерендинский район, п.Конысбай,
пром.площадка конысбайского с/о, здание 1

Главный бухгалтер
Исенова Д. О.

13 ноября 2017 г.
Республика Казахстан, Акмолинская область, Зерендинский район, п.Конысбай,
пром.площадка конысбайского с/о, здание 1